Nunc vero tanta est ingenii eorum felicitas (de pueris loquor), u t et latine et hispanice scri
bant nostris pueris elegantius; latine sciant atque loquantur non minus quam nostri, qui se 
ejus rei studio dedidere; confessiones ab eis fiunt, quae vel maxime novellis in ecclesia diffi
cultatem afferunt, et arduitatem  praeseferunt, ubi fides praecipuum locum tenet, cum secreta 
cordis extrinsecus revelentur ac alteri pandautur lapsus hum ani; et peccata non minori perspi
cuitate ac veritate, quam a Christianis nati (ne dicam propensiori) declarant in confessionibus, 
earumque frequentia gaudent; imo aliqua vel minus enucleata, vel a confessoribus forsan non 
intellecta, quiie semel confessi sunt, examussim repetere spontanee non verentur columbina 
sane simplicitate; itaque quoad confessiones apud illos totus annus habetur u t quadragesima 
inter nostros, disciplinas ordinarias (et a pueris), id est, flagella non modo renuentes, sed 
et ultro suscipientes, clam tempore et loco u ltra communes, quae fiunt in die veneris sancta, et 
omnibus sextis feriis anni; quodque difficilius existimatur a nostris (qui nec in abjiciendis 
quidem concubinis dicto pareant praelatorum) tanta facilitate uxorum pluralitatem  abjiciant, 
quas in paganismo habuerunt, unicaque contenti, u t miraculi instar sit.

Furta, quorum consuetudo (de parvulis loquor) genti innata est, apertissime pro confessione 
acensant, non restitutionem recusant aut procrastinant, construunt ecclesias magnas, quas 
armis regiis adornant et conventus fratrum protectorum suorum et domos devotarum mulie
rum, ab imperatrice Domina Elisabeth missarum, quibus bono animo dant suas filias, sicut 
fratribus filios, u t ex ipsis quantocius sancta ecclesia au geatu r; cum indigent aqua, ad fra
tres cum oblationibus veniunt, processiones petunt, idem sim iliter faciunt pro pueris infirmis, 
petentes evangelium sibi dici, et manus sacras super ipsos imponi : cum infans nascitur, ad 
sacramentum baptismi suscipiendum a patre vel m atre portatur, et quando m oritur, u t sepe
liatur; cum vir scit uxorem non Christianam, illam ad baptismum ducit, et mulier virum ut
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desponsentur ad modum Christianorum; et pater filium, mater filiam, frater fratrem et vicinus 
vicinam. Quo circa, quaj per me ipsum, et a fidedignis religionis personis de fide et moribus 
istorum acceperim, compendio dicam.

Kogatus quidam, cur extra tempus quadragesimae confiteri vellet, respondit: Se aegritudine 
pressum spopondisse confessionem Deo, si evaderet: ideo voti reum confiteri debere.